
Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  03             dne  10.02.2016            číslo záležitosti  
 

Žádost MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY STŘEDNÍ POVLTAVÍ z. s.  

 

Označení materiálu:             OF 031604R 

 

1. Důvodová zpráva 

Dne 7.1.2016 byla na Městský úřad Milevsko podána žádost MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 

STŘEDNÍ POVLTAVÍ, z. s. o finanční výpomoc s financováním prvního pololetí projektu 

k vytvoření Místního akčního plánu (MAS) rozvoje vzdělávání ORP Milevsko, a to formou 

návratné finanční výpomoci. Jedná se o finanční výpomoc v částce 168 000 Kč s návratností 

do konce roku 2016. V žádosti dále uvádí, že s touto žádostí oslovila všechny obce, které jsou 

na území ORP Milevsko zřizovateli školského vzdělávacího zařízení. Tento projekt bude 

probíhat po dobu 24 měsíců a jeho financování bude realizováno nejdříve v 6.měsíci roku 2016 

po všech schvalovacích procesech řídícím orgánem.  

 

 

 

Dle dalších informací od MAS ze dne 28.01.2016 byly zjištěny tyto skutečnosti: 

Hospodaření za rok 2014 

Náklady 1.843.004,49 Kč 

Výnosy            1.740.805,57 Kč 

Hospodářský výsledek před zdaněním -102.198,92 Kč 

 

Další informace od MAS jsou uvedeny na 

http://www.masstrednipovltavi.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=500088&id_

dokumenty=1755 

 

Celková aktiva za rok 2014    1.159.737,39 Kč 

 

Záruka: Vzhledem k tomu, že Místní akční skupina Střední Povltaví z.s. nedisponuje žádným 

hmotným ani nemovitým majetkem, pouze drobným, nemůže dát oproti vratné finanční 

výpomoci majetkovou záruku. Jistou zárukou je doklad o administrativní akceptaci projektu 

(založeno na OF). 

 Celý projekt byl dle informací od MAS podrobně konzultován s vedením Města Milevska jako 

zřizovatele ZŠ a MŠ. Tato finanční výpomoc je rozúčtována mezi všechny zřizovatele ZŠ a MŠ 

v ORP Milevsko. 

 

Dále byla zaslána kompletní Metodiku projektu MAP, a to konkrétně na str. 12 -14 (Role 

MAP při zacílení podpory IROP a OP VVV), která upozorňuje na důležitost zpracování MAP 

pro další možnosti čerpání dotací v následujícím období (založeno na OF). 

 

http://www.masstrednipovltavi.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=500088&id_dokumenty=1755
http://www.masstrednipovltavi.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=500088&id_dokumenty=1755


MAS funguje pouze jako prostředník = administrátor budoucích dotací a projektů pro region. 

Poskytnuté peněžní prostředky budou použity na pokrytí mzdových nákladů, které jsou 

uznatelnými výdaji, Poskytnutá finanční výpomoc bude vrácena dle informací od MAS po 

obdržení dotace. Grant může přinést peněžní prostředky pro ZŠ a MŠ.  

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o finanční výpomoc vyšší než 50 000 Kč, je rozhodnutí 

vyhrazeno zastupitelstvu obce. 

Rozhodování o poskytování dotací nad 50 000 Kč v jednotlivých případech občanským 

sdružením, humanitárním organizacím a jiným fyzickým nebo právnickým osobám působícím 

v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, 

kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a 

ochrany životního prostředí je dle § 85 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích je vyhrazeno 

zastupitelstvu obce.   

Celá žádost je uvedena v příloze tohoto materiálu.  

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Lenka Jandová,03.02.2016 


